
О выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
местного значения городского округа Новокуйбышевск транспортных средств,
осуществляющих перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 

Федерации",  статьей  31  Федерального  закона  от  08.11.2007  N  257-ФЗ  "Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской 

Федерации",  Постановлением  Правительства  РФ  от  16.11.2009  N  934  "О 

возмещении  вреда,  причиняемого  транспортными  средствами, 

осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  грузов  по  автомобильным 

дорогам Российской Федерации", руководствуясь статей 29 Устава городского 

округа Новокуйбышевск, постановляю:

1. Определить управление городского хозяйства администрации городского 

округа Новокуйбышевск (Д. А. Кузнецов) уполномоченным органом:

1.1.  на выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным 

дорогам местного значения городского округа Новокуйбышевск транспортных

  средств, осуществляющих перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных

   грузов;

       1.2.   на  осуществление  расчета,   начисления  и   взимания  платы  в  счет

  возмещения        вреда,        причиняемого        транспортными        средствами,



осуществляющими перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

местного значения городского округа Новокуйбышевск.

2. Установить, что плата за вред, причиняемый транспортными средствами,

осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  грузов  по  дорогам  местного

значения  городского  округа  Новокуйбышевск,  в  целях  предупреждения  и

ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  последствий  стихийных  бедствий,  а

также грузов оборонного значения при выполнении специальных заданий, не

взимается.

3. Денежные  средства  в  счет  возмещения  вреда,  причиняемого 

транспортными  средствами,  осуществляющими  перевозку  тяжеловесных 

грузов, зачисляются в бюджет городского округа Новокуйбышевск.

4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой 

информации.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  главы  городского  округа  Новокуйбышевск

А. Ю. Шамина.


